

Warszawa, 16 listopada 2018 roku

Pan
Jan Rulewski
Senator RP

NRA-12-ST-1/13/18

Wznowy Panie Senatorze,

Bardzo dziękuję Panu Senatorowi za przesłanie pisma z dnia 30 października 2018 r. dotyczącego inicjatywy Senatu RP w sprawie wniesienia do Sejmu RP projektu ustawy o świadczeniu usług w zakresie dochodzenia roszczeń odszkodowawczych (druk senacki: 862) w wersji uchwalonej na 66 posiedzeniu Senatu RP, które miało miejsce w dniach 24-26 października 2018 r. Niestety muszę stwierdzić, że – wbrew Pana stanowisku – projekt nie zakłada wyłączenia adwokatów i radców prawnych z zakresu podmiotowego tej ustawy.

Niezależnie od powyższej kwestii, z przykrością zauważam, że przy prawidłowo zdefiniowanym problemie społecznym dotyczącym kancelarii odszkodowawczych Senat RP zdecydował się na zaproponowanie rozwiązania, które w żadnej mierze nie zabezpiecza interesów osób poszkodowanych, które poszukują pomocy prawnej na szeroko rozumianym rynku usług prawniczych.

Zauważyć należy, że proponowane rozwiązania w zakresie sposobu świadczenia pomocy prawnej są rozwiązaniami od dawna obowiązującymi adwokatów, zaś ich nieprzestrzeganie jest naruszeniem obowiązujących w Adwokaturze zasad etyki, a w konsekwencji powoduje uruchomienie odpowiedzialności dyscyplinarnej uregulowanej w ustawie Prawo o adwokaturze. Inicjatywa Senatu RP, w opozycji do uregulowanych w ustawie Prawo o adwokaturze oraz w ustawie o radcach prawnych zasad dostępu do zawodu zaufania publicznego, które są jawne, równe dla wszystkich i gwarantujące bezpieczeństwo obywateli, przewiduje uprawnienie do wykonywania czynności polegających

na świadczeniu pomocy prawnej przez osoby, które nie będą musiały się legitymować jakimkolwiek wykształceniem, doświadczeniem zawodowym, jak też umiejętnościami w zakresie świadczenia pomocy prawnej (aplikacja). Proponowane rozwiązania nie gwarantują obywatelom, którzy będą klientami kancelarii odszkodowawczych obsługi przez profesjonalnych prawników, którzy wykonują zawód zaufania publicznego. Usankcjonowanie ustawowe rynku kancelarii odszkodowawczych nie gwarantuje obywatelom, iż powierzone doradcom odszkodowawczym informacje będą objęte tajemnicą adwokacką. Suma wad tego projektu skłania do konstatacji, że projekt ten realizuje jedynie interesy kancelarii odszkodowawczych, nie zabezpieczając zaś interesów konsumentów, czyli obywateli poszukujących pomocy prawnej w Polsce.

Wymienione powyżej zagrożenia, niewyczerpujące wszystkich niebezpieczeństw wiążących się z tym projektem, a przytoczone jedynie przykładowo, nie pozwalają na popieranie tego projektu przez Adwokaturę.

z wyrażeniem niezak
pewności